
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2025, 8/43328) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
23 апреля 2025 г. № 36 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 13 июня 
2019 г. № 53 

На основании пункта 9 Указа Президента Республики Беларусь от 18 января 2019 г. 
№ 27 «Об оплате труда работников бюджетных организаций», абзаца двадцать четвертого 
подпункта 8.17 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В абзаце тридцать четвертом части первой пункта 4 Инструкции о порядке 
осуществления и размерах стимулирующих и компенсирующих выплат работникам 
бюджетных организаций, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 13 июня 2019 г. № 53, слова «медицинскому регистратору» 
заменить словом «регистратору». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 февраля 2025 г. 

  
Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство труда и социальной 
защиты Республики Беларусь 

Министерство финансов 
Республики Беларусь 

  
 


